Datum in nostro ducali palacio, die decima sexta madii, undecima indictione.

19. 1300. rujan 14. Venecija - Rialto

Opat samostana Sv. Ciprijana u Muranu prosyjeduje pred bilježnikom i gradačkim patrijarhom protiv krčkog biskupa koji je Jakobinu, prioru samostana Sv. Ivana na Krku, a ujedno upravitelju Sv. Martina, Sv. Apolinara i Sv. Kuzme nametnuo daću (»collectam«) od 10 zlatnih forinti; ta je daća nepravedna i protivna običajima.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 31. Pergamena mm 191 x 236.

In nomine Domini. Anno a circumcissione Domini, millesimo trecentesimo, indictione tertia decima, die quarto decimo intrante mense septembris. Presentibus domino presbitero Sancte Blance, capellano domini patriarce Gradensis, et Bartholomeo de Egidiiis de Feraria, notario dicti domini patriarce, et Iohanne de Boateriis de Mantua et Venturino de Castello, familliaris dicti domini patriarce, et Turlinno, filio domini Petrecini de Mantua, et alliis testibus rogatis et vocatis. Ibi dominus dompnus Morandus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Cipriani de Muranno, Torcellane diocesis, coram venerabili in Christo patre domino fratre Egidio, Dei et apostolica gratia patriarca Gradensi, et coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis, representavit 'et interposuit' hanc apellationem infrascriptam, cuius tenor talis est: Coram vobis venerabili in Christo patre, Dei et apostolica gratia domino fratre Egidio, patriarca Gradensi. Ego Morandus, abas monasterii Sancti Cipriani de Muranno,

Torcellane diocesis, quia nimium sum remotus a diocesi Veglensi, ita quod copiam et presemciam ipsius episcopi de facili habere non possum infra congrua et competenciam tempora appellare volenti concessa protestor, propono et dico, tam nomine meo et monasterii mei, quam nomine prioratum Sancti Iohannis de Vegla de Portasuso et Sancti Martini, cum capella Sancti Apollonaris, et Sancti Cosme, Veglensis diocesis, mihi et dicto monasterio subditorum inmediate cum modo, primo ad mei notitiam pervenisset, quod dominus episcopus Veglensis non potuit nec debuit pretestu procuratoris domini Mathei de Aqua Sparta, Apostolice Sedis legati, sive intuitu fecisse impositionem et collectam decem florenorum auri dompno Iacobino, priori Sancti Iohannis predicti et gubernatori et vicario meo et monasterii Sancti Cipriani, ad regnandum et ad ministrandum prioratum predictum Sancti Martini, cum capella Sancti Apollonaris, et Sancti Cosme predictorum, mihi dicto nomine inmediate subiectorum neque illorum prioratum estimum augmentasse et hoc pluribus rationibus et de causis, quarum prima talis est: quia dico 'quod dicta' inposicio et collecta non est forma iusta, id quod illorum prioratum supetunt facultates, cum tamen tallia et simillia inponenda sint secundum soldum et libram; secundo, quia ultra id quam in talibus umquam consueverint agravari, cum tamen in talibus solita consuetudo debeat atendi, et quod quis facere consuevit; tercio, quia dico, quod non sunt plus solito bona et facultates dictorum prioratum augmentata, sed maiori debitorum sarcina agravata; quarto, quia ipsorum antiquum estimum non est mutatum, et dato quod essent duo, hoc perperam factum esse cum non citatis nec vocatis predicto priore vel me aut, per cuntumaciam absemtantibus, quorum (...)t (...)rat dari novitas et inmutacio forma foret, quod esse non debet, quia quociens fit aliquid quod videtur verti in preiudicium alicuius, tociens illa pars citanda est, cuius preiudicium interpretatur. Que omnia et simgula vel saltem quod mihi de predictis posset dicto nomine sufficere, me coram vobis sive coram dicto Veglensi et allio quocumque iudice coram quo debeo vel debebo, offerro legiptime probaturum et hoc propono, peto, excipio et protestor, salvis alliis meis exceptionibus et iuribus competentibus et competituris suo loco et tempore proponendis et quia hiis rationibus et causis alliis spretis et non consideratis perperam et minus provide, processit dictus episcopus contra priorem et prioratus predictos, inmo contra me ipsum et iura monasterii Sancti Cipriani predicti inponendo daciām sive collectam predictam, dico processum nullum et si aliquis inveniretur dico in debitum, et ideo semciemdo me dictorum nomine agravari, in hiis scriptis ad ipsum dominum legatum apello et apostollos sive litteras testimoniales instanter peto et iterum et iterum peto subiciens me et iura dictorum locorum protectioni et defensiononi dicti domini legati.

Actum in Rivoalto, in camara dicti domini patriarce.

(Signum notarii). Ego Albertinus, fillius condam domini Iohannis Ruçi de Bagnolo de civitate Regii, notarius Sacri pallacii, auctoritate imperiali hiis omnibus interfui, audivi et rogatus scribere scripsi.

20. 1340. travanj 21. Vrbnik

Martin, opat ili upravitelj crkve Sv. Nikole u Negrua, ležeći bolean u krevetu, imenuje svojim zastupnikom Ivana, klerika crkve Sv. Nikole, da mjesto njega pođe na sabor opata, priora i upravitelja crkava, što se održava u Akvileji.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 32. Pergamena mm 141 x 234.

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo, indictione octava, mense aprilis, die XXI-o intrante, Verbenici, in domo Iacovacii, dvornici dicti castri Verbenici, in qua infrascriptus frater Martinus iacebat. Coram providis viris presbitero Crasicio plebano eiusdem castri Verbenici, ac ipso dvornico Iacovacio, presentibus presbitero Mauro de Dobregno, presbitero Marco de Verbenico, presbitero Basilio de eodem castro, diacono Laurencio, sacrista dicti castri, atque Petro, filio condam Iachimi de Novigrado, et aliis ad hec convocatis specialiter et rogatis testibus. Ibiq̄ religiosus vir frater Martinus, abbas seu rector loci ecclesie Sancti Nicolai de Negrua, Veglensis diocesis, iacens in lecto corporali infirmitate peropressus, ut Deo placuerit, in hunc infrascriptum modum exposuit dicens, quod ipse, idem frater Martinus, tamquam fidelis et obediens sancte matris Ecclesie, libenter volebat personaliter ire instanti tempore Aquilegiam ad concilium seu capitulum abbatum, priorum et rectorum ecclesiarum, ibidem post festum sancti Georgii proxime venturum celebrandum, ut inter eos est ordinatum, sed propter huiusmodi suam infirmitatem ipse personaliter illuc, scilicet ad dictum concilium seu capitulum deputatum accedere non volens, in presencia supradictorum plebani, dvornici et testium, ad hec specialiter vocatorum et videncium eundem fratrem Martinum infirmum iacentem in lecto, ut supra, meique Stephani notarii infrascripti, fecit, constituit et ordinavit discretum virum subdiaconum Yvannum, filium condam dvornici Culini de eodem castro Verbenici, clericum eiusdem ecclesie Sancti Nicolai, scilicet districtus sepedicti castri, licet absentem tamquam presentem, suum verum nuncium et legitimum procuratorem et sindicum, vel si quo melius de iure in talibus dici potest specialiter ad eundem Aquilegiam et se, nomine quo supra, ibidem in dicto concilio seu capitulo coram illis, quorum interest vel intererit presentandum et faciendum ibi puram, veram et legitimam excusationem, ut expedit de huiusmodi sua infirmitate, necnon audiendum et recipiendum, ut vera sibi superinde dabunt.

(Signum notarii). Ego Stephanus, filius condam Bogdani de Boscha, publicus et imperiali auctoritate notarius, hiis interfui et rogatus scripsi, publicavi et corroboravi.

21. 1342. svibanj 8. Murano

Opat Sv. Ciprijana u Muranu namjesto monaha Alberta imenuje monuha Jakova priorom samostana Sv. Ivana na Krku.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 17. Pergamena mm 181 x 196. Na poledini tekst: »Confirmatio domini Iacobi in priorem Sanctu Iohannis Veglensis, vero per testum scripture huius instrumenti contraria contineri, cum dicitur quod dicta institutio et destitutio sit pro libite voluntatis, deinde subiungatur prioratus sit manualiter, quod etc.«

(Signum notarii). In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, indictione decima, die mercurii octavo mensis maii. Venerabilis pater dominus dominus Petrocinus, Dei et Apostoice Sedis gratia abbas monasterii Sancti Cipriani de Murano, Torcellane diocesis, ex certis rationabilibus causis motus, ut dixit, que ad id animum eius induxerunt dominum Albertum, dicti monasterii monachum, dudum priorem monasterii Sancti Iohannis Veglensis,

constitutum per eundem dominum abbatem ad sue beneplacitum voluntatis a monasterii eiusdem regimine penitus revocavit. Ne vero ipsum monasterium Sancti Iohannis per revocationem huiusmodi vacans lesionem, quod absit ob rectoris defectum in spiritualibus vel temporalibus pateretur de circumspecta providentia domini Iacobi monachi dicti monasterii Sancti Cipriani specialem in domino fidutiam obtinens eundem dominum Iacobum ipsius monasterii Sancti Iohannis, cuius quidem institutio et destitutio pro libito voluntatis tamquam prioratus manualis ad ipsum dominum abbatem pleno iure dignoscitur pertinere in priorem prefecit pariter et rectorem, curam et administrationem eiusdem monasterii Sancti Iohannis in spiritualibus et temporalibus usque ad suum successorumque suorum beneplacitum sibi plenarie committendo. Mandans eidem domino Iacobo in virtute sancte obedientie, quatenus ad monasterium predictum Sancti Iohannis accedens, curam et administrationem predictas, gratia sibi suffragante divina, sic vigilanter gerat et solícite prosequatur, quod preter retributionem eternam cum servo euangelico de negociatione fideli etiam apud homines valeat commendari.

Actum Murani, in monasterio Sancti Cipriani suprascripto, presente religioso viro domino naturale monacho monasterii Sancti Bartholomei prope Ferariam Stephano condam Çordani de la Salsa de Feraria, Alberto condam Omneboni de Padua, et aliis testibus ad suprascripta vocatis specialiterque rogatis.

Et ego Marchus filius condam ser Thomei de Catis de Feraria, publicus imperiali auctoritate notarius predictis interfui et ea rogatus scribere publice scripsi meumque signum apposui consuetum.

22. 1383, svibanj 4. Murano

Ivan, opat Sv. Ciprijana, nalaže Bartolomeju iz Parme da pod prijeljnjom kazne izopćenja mora do 6. svibnja otputovati u Krk i ondje biti prior samostana Sv. Ivana.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 33. Pergamena mm 252 x 268.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo octuagessimo tercio, indictione sexta, die lune quarto mensis madii. Venerabilis in Christo pater et dominus, dominus Iohannes, decretorum doctor, abbas monesterii Sancti Cipriani de Murano, diocesis Torcellane, presente, audiente et intelligente fratre Bartolomeo de Parma, conventualli dicti monesterii Sancti Cipriani, prefatus dominus abbas legit inteligibiliter et (...) quandam cedulam, scriptam in hec verba: Fratri Bartolomeo de Parma, conventualli nostro. Nos Iohanes, abbas monesterii Sancti Cipriani de Murano, diocesis Torcellane, salutem et obedientiam, ferre tibi commissam. Iam dudum expectatus, noluisti tibi mandata perficere, ut ad regendum beneficium Sancti Iohannis de Vegla, nobis pleno iure subiecti, tibi collati, accederes. Sed cum ex tua dillatione ipsum beneficium in temporalibus et spiritualibus detrimentum non modicum patiat, tenore presentium te monemus pro primo, secundo ac tertio et perhemptorio, ac sub excommunicationis pena, et in virtute sancte obedientie, et ad penam culpe gravioris tibi precipiendo mandamus, quatenus huic ad diem Mercurii proxime futuram, que erit sexta dies presentis mensis madii, quem terminum tibi perhemptorie assignamus, dicta canonica monitione premissa, debeas iter arripuisse eundi ad dictum beneficium Sancti Iohannis, et contumatis diebus, ire, quantum in

te fuerit, donec ad eum veneris et ibi moram traere et ipsum benefitium regere, inde non recessus sine nostra spetiali licentia. Quod, si horum monitionis et mandatorum, sive alterius eorum, contemptor fueris, dictam excommunicationis sententiam ac inobedientia nodum et penam predictam ex, nunc prout ex tunc, in te proferimus in hiis scriptis et incurrere volumus ipso facto.

Actum in monesterio predicto, in claustro parviori, in logia supra cisternam parvam, presentibus reverendo in Christo patre domino abbate monesterii Sancti Benedicti de Pallide, diocesis Mantuane, fratribus Bartolomeo, cubiculario dicti domini abbatis, et Bartolomeo olim priore dicti benefitii de Vegla, professus dicti monesterii Sancti Benedicti, et fratribus Gabriele et Mauro monachis et professis monesterii Sancti Benedicti de Nursia, Spoletane diocesis, et Andrea de Veneciis et Iuliano, familliaribus suprascripti domini abbatis Sancti Benedicti, testibus ad hec vocatis et rogatis.

(Signum notarii). Ego Iacobinus de Marliano, filius condam domini Ambrosii, civis Mediolani, notarius, predictis omnibus et singulis presens interfui et rogatus a dicto domino abbate Sancti Cipriani, unaa cum Iohanne, notario infrascripto, hoc instrumentum in publicam formam redigii et me subscripsi signumque meum consuetum aposui in testimonium premissorum.

(Signum notarii). Ego Iohannes de Preaconibus, filius Albertini, civis Mediolani, notarius, unaa cum dicto Iacobino a dicto domino abbate Sancti Cipriani rogatus fui de predictis et presens interfui meque subscripsi, signum meum consuetum apponens in testimonium premissorum.

23. 1392, svibanj 29. Venecija

Bartolomej iz Pudove, prior samostans Sv. Ivana bio je dao u zakup svećeniku Anđelu, opatu samostana Sv. Marije na Košljunu sve prihode Sv. Ivana godišnje za 40 libara. Kako je u kolovozu prošla godina dana, svi se ti prihodi zakupljuju nanovo na devet godina za 10 zlatnih dukata godišnje s time da svećenik Anđelo ima obvezu opsluživati crkvu Sv. Ivana, obrađivati sve samostanske posjede i u dobrome stanju držati samostansku kuću.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 20. Pergamena mm 251 x 357.

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta decima, die vigesimo nono mensis madii. Actum Veneciis, in contrata Sancte Marie Nove, in domo habitationis reverendi in Christo patris et domini Iohannis de Marliano, Dei gratia abbatis monasterii Sancti Cipriani de Murano, Torcelane diocesis, presentibus fratre Iohanne de Arbe, profeso dicti monasterii Sancti Cipriani, ac Moço, filio quondam Lipoli de Mediolano, familiare predicti domini abbatis Sancti Cipriani, testibus vocatis et specialiter rogatis. Cum venerabilis et religiosus vir dompnus Bartholomeus de Padua, professus monasterii Sancti Cipriani de Muriano diocesis Torcellensis, prior ecclesie Sancti Iohannis Baptiste de Vegla, iam dudum ad firmam seu affitum dederit fructus, proventus et redditus, in quibuscumque consistant, decimas, oblationes et elymosinas, et omnia alia emolumenta undecumque provenerint dicte ecclesie reverendo in Christo patri dompno Angelo, abbati monasterii Sancte Marie de Castelione, diocesis Veglensis,

pro libris quadraginta parvorum annuatim solutis ipsi priori per ipsum dominum abbatem Sancte Marie, expiraveritque dicta locatio mense augusti proxime elapso anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo. Ipse prior nomine suo et sui prioratus de novo locat et dat ad affitum omnia et singula bona mobilia et immobilia, ut supra nominata pertinentia quoquo modo ad dictum suum prioratum prefato domino abbati Sante Marie, nomine suo et sui monasterii recipienti ad novem annos, incipiendo in Kalendis presentis mensis maii, pro affitu annuatim ducatorum decem auri, solvendorum annuatim ipsi priori in festo Ascensionis ipsius anni in Veneciis, sive in predicto monasterio Sancti Cipriani, per dictum dominum abbatem sive eius nuncium. Et in presencia mei notarii infrascripti et testium suprascriptorum dictus abbas pro affitu presentis anni, videlicet de millesimo trecentesimo nonagesimo secundo solvit ducatos decem auri boni et iusti ponderis dicto priori, de quibus decem ducatorum ipse prior facit finem, quietationem et pactum de non petendo aliud a dicto domino abbate occasione presentis locationis pro isto anno presenti. Promittens dictus prior dicto domino abbati, quod nulli alii concessit ius in dicta ecclesia et eius possessionibus nec concedet durante dicta locatione. Promissit insuper prefatus dominus abbas dicto priori, quod ecclesiam predictam Sancti Iohannis officabit more solito prout comodius poterit, et possessiones dicte ecclesie Sancti Iohannis faciet bene laborari, et quod ipse dominus abbas subibit omnia honora expensarum consueta et non consueta, si de novo inponeretur dicte ecclesie, adeo quod absque exceptione et contencione aliqua idem abbas solvet, prout supra dictum est, dicto priori decem ducatos auri in termino predicto annuatim. Promissit insuper dictus dominus abbas quod dictam ecclesiam et eius domum manutenebit in aconci(o) nunc et reficiet iuxta possibilitatem suam. Que omnia et singula una pars alteri et altera alteri promisserunt habere rata et firma, nec contravenire aliqua ratione vel causa, sub pena librarum centum parvorum et refectione omnium damnorum et expensarum ac interesse litis et extra, et obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum, nec non fructuum et proventuum monasterii et ecclesie predictorum nominibus 'quibus' supra; que pena soluta vel non, presens instrumentum nichilominus suam habeat firmitatem. Ceterum autem voluerunt dicte partes ex hoc fiant duo publica instrumenta, unius eiusdemque tenoris, videlicet pro qualibet parcium predictarum.

(Signum notarii). Ego Iohannes quondam Daynesii de contrata Sancti Canciani de Veneciis, publicus imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui et rogatus scribere scripsi et in hanc publicam formam reddegi.

24. 1429, svibanj 23. Murano

Na kapitulu samostana Sv. Ciprijana u Muranu priorom samostana Sv. Ivana na Krku imenuje se Mlečanin Jakov namjesto preminulog Dalmatinca Jakova.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 18. Pergamena mm 181 x 250.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo vigesimo nono, inditione septima, die vero lune, vigesima tertia mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini, divina providentia pape quinti anno duodecimo, in mei notarii testiumque infrascriptorum presentia, Muriani, Torcellane diocesis, in monasterio Sancti Cipriani ordinis sancti Benedicti, in capitulo conventus fratrum ac monachorum predicti monasterii ad sonum campa-

nile more solito et loco debito in unum congregato ad infra scripta facienda ut in talibus requiruntur in quo quidem capitulo affuerunt venerabilis ac discreti viri dominus Ieronimus de Florentia, prior predicti monasterii, Augustinus de Florentia, Nicolaus de Alimania et Iohannes de Alimania atque Anthonius de Venetiis, fratres ac monachi dicti monasterii Sancti Cipriani, capitulum eiusdem representantes ac reputantes. Ibique venerabilis vir dominus frater Ieronimus, prior predictus, hec verba incepit dicere vel eius similia in effectu qualiter ad sui notitiam delatum fuerat et prot fertur verum esse fratrem Iacobum de Dalmatia priorem prioratus Sancti Iohannis diocesis Veglensis monasterio et conventui Sancti Cipriani predicto immediate subiecti sicut Deo placuit viam univse carnis obque necesse sibi videbatur nec dictus prioratus in spiritualibus et temporalibus et in divinis pateretur detrimentum quod de persona utili et virtuosa ac rite laudabilis eidem prioratui providere et quod unusquisque 'ipsorum' suum velle et intertionem, super hoc diceret et prestaret. Idcirco idem dominus frater Ieronimus prior antedictus providum ac religiosum virum fratrem Iacobum de Veneciis, monachum dicti monasterii Sancti Cipriani, in priorem dicti prioratus Sancti Iohannis vacantis ellegit et similiter unanimiter et concorditer, nemini discrepante, ceteri fratres et monachi prelibati elligerunt et ellegunt dictum fratrem Iacobum in priorem huiusmodi prioratus Sancti Iohannis presentem et huiusmodi ellectionem gratiose acceptantem. Super quibus omnibus et singulis suprascriptis prefatus frater Iacobus ellectus requisivit me notarium publicum infrascriptum, ut sibi unum vel plura publicum seu publica conficerem instrumentum seu instrumenta.

Acta fuerunt hec sub anno, die, inditione, mense et pontificatu et loco quibus supra, presentibus ibidem discretis viris Gasparino de Mestre, Dominico Forlano de Spelcm Berguem et Damiano de Segna, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(Signum notarii) Et me Francisco et Pordallo de Cuenca clerico Conchen(ensi), publico imperiali auctoritate notario, qui prefate electioni ac omnibus aliis et singulis premissis presens interfui una cum prenominitis testibus. Idcirco presens instrumentum exinde per me in notam receptum confeci scripsi, subscripsi et publicavi signumque meum confeci consuetum rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

25. 1431, travanj 30. Krk

Podban Domsa upućuje molbu opatu Sv. Ciprijana da krčkog kanonika Nikolu potvrdi za priora i dade mu nadarbinu (Sv. Ivana na Krku).

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 19. Pergamena mm 152 x 216.

Reverendissime in Christo pater et domine post debitam recommendationem, quia quidam presbiter Nicolaus, canonicus Veglensis, intimus meus ad paternitatem vestram intendit se personaliter conferre cum litteris magnifici domini nostri occasione certi prioratus a magnifico domino nostro dati et atributi, ut constat publico documento. Quare paternitatem vestram instanter exostulo, ut meo intuitu et amore dignetur ipsum presbiterum Nicolaum in dicto beneficio confirmare, quia vobis sic gerentibus maximam complacentiam magnifico domino nostro progeretis, quin etiam

mih singularē, ymo spectialem gratiam fatietis. Notificando vobis, quod intentio magnifici domini est ipsum presbiterum Nicolaum omnino talem prioratum habere et tenere ipsumque in possessionem corporalem poni fecit, etc. Paratus ad queque vobis grata etc.

Ex Vegla, die ultimo aprilis 1431.

Domsa, Dalmatie et Croatie vicebanus.

A tergo: Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Augustino, miseratione divina dignissimo abati Sancti Cipriani de Murano, patri suo spirituali.

Dopisan dan primitka pisma: Da Vegla, adi 8 maggio.

26. 1433, studeni 1. Krk

Deodat, opat benediktinskog samostana u Supetru kod Splita, kao skupljač papinske desetine izvyješuje priora Sv. Ciprijana u Muranu kako je izopćio svećenika Nikolu, priora Sv. Ivana na Krku, zbog glasina o njemu i neposluha te traži da imenuje drugoga priora.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 37. Papir mm 57 x226.

Reverende pater et domine. Post sinceram in Domino caritatem. Cum essemus Vegle ratione officii collectorie a Sede Apostolica nobis deputato, relatum fuit qualiter presbiter Nicholaus regebat et tenebat prioratum Sancti Iohannis de Vegla subiectum ordini et ecclesie vestre, quem reperimus male et indigne tractari, ex publica fama et propter sua demerita et inhobedientiam iuss(im)us excommunicari eum expresse. Unde p̄ccor amore honoris ordinis vestri, ut in illo prioratu provideatis de uno bono viro et maturo, qui sciat et vellit manutenere bona dicti prioratus et officiare ecclesiam prout convenit iuridice, aliter enim provideri faciemus a Sede Apostolica. Si aliqua possumus, parati erimus ad vestri beneplacita et mandata.

Ex Vegla, die prima mensis novembris 1433.

Frater Deodatus, abbas Sancti Stephani de Pinis, Spalatensis dyocesis, nuncius apostolicus et collector generalis camere apostolice in partibus et provinciis etc.

A tergo: Reverendo in Christo patri et domino N. abbati monasterii Sancti Cipriani de Murano, uti domino honorando.

27. 1436, srpanj 3. Krk

Bartolomej Frankopan javlja opatu Sv. Ciprijana u Muranu kako je crkva Sv. Ivana napuštena i bez svećenika, a njezini su vinogradi i posjedi neobrađeni, pa je zbog toga izabrao svećenika Antuna Lomprenčija, krčkog kanonika, za upravitelja te crkve te moli da ga opat potvrdi. U pismu iznosi da upravu crkve ne može ustupiti svećeniku Nikoli zbog njegovih loših postupaka. Ujedno iznosi kako spomenuta crkva sada ima samo 40 ovaca.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 34. Papir. Na poleđini kasnije dopisani neki računi.

Reverende in Christo pater, tanquam pater noster venerande. Videntes devotissimam ecclesiam Sancti Iohannis Baptiste de Vegla desolatam et viduatam divinis officiis et considerantes etiam vineas omnes ipsius ecclesie totaliter non esse zapatas

et ligonizatas et etiam possessiones et res omnes ipsius ecclesie iminere ruinis, quod est multum contra Deum solum. Ex defectu pessimi pastoris et nolentes ut dicta ecclesia tam gravissimum damnum patiatur, providimus pro dicta capella seu ecclesia Sancti Iohannis et elegimus honestum virum dominum presbiterum Antonium Lomprenccii de Vegla, canonicum in pastorem et in rectorem dicte ecclesie, quem vestra veneranda paternitas nostri amore et contemplacione velit et dignetur confirmare, ipsi paternitati vestre notificantes, quod propter pessima portamenta presbiteri Nicolai, tam de predicta ecclesia quam de aliis pluribus et infinitis rebus sumus dispositi, quod nec predictam capellam nec alias capellas in nostro districtu teneat; ita quod de novo et instantissime eandem paternitatem vostram cordialissime deprecamur, ut dictam capellam Sancti Iohannis dicto presbitero Antonio velit confirmare nostro intuitu et amore, quia sumus certiores, quod taliter vacabit 'divinis officiiis' et aliis bonis ipsius ecclesie sive capelle, quod omnia et singula bona ipsius capelle augebantur et crescent et multiplicabuntur. Avisando ipsam paternitatem vestram, quod dicta capella ad presens non habet nisi quadraginta animalia ovina, quod est unus pudor.

Datum in civitate nostra Vegle, die tercio mensis iulii M-o CCCC- o XXXVI, indictione XIII.

Bartolomeus de Frangiapanibus, comes Vegle, Modrussie, Segne etc. prefate paternitatis vestre devotus filius.

A tergo: Reverendo in Christo patri et domino, domino dignissimo abati Sancti Cipriani de Murano, uti patri nostro singularissimo.

Dopisan dan primitka pisma: »3 luglio 1436. Ex Veglia«.

28. 1436, rujan 1. Krk

Bartolomej Frankopan javlja opatu Sv. Ciprijana da je za upravitelja crkve Sv. Ivana izabarao svećenika Antuna Lomprenccija, jer je svećenik Nikola loše upravljato tom crkvom, te moli da ga opat potvrdi.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 35. Papir 211 x 287.

Reverende in Christo pater et domine, tanquam pater noster singularissime.

Quia clarissime cognovimus, quod res ecclesie Sancti Iohannis Baptiste de Vegla fuerant pessime tractate per presbiterum Nicolaum de Vegla, rectorem ipsius ecclesie Sancti Iohannis, igitur volentes providere, ut res ipsius ecclesie non disperderentur, in maximam iacturam ipsius ecclesie et cognoscentes venerabilem virum presbiterum Antonium Lamprentii de Vegla esse ydoneum et bonam personam ad gubernandum res et bona ipsius ecclesie pro bono et utili ipsius ecclesie, elegimus ipsum presbiterum Antonium in rectorem ipsius ecclesie. Itaque instantissime deprecamur paternum amorem vestrum, ut nostri amore et contemplacione eundem presbiterum Antonium velit confirmare in dicto beneficio ecclesie Sancti Iohannis, habentes pro gratissimo ab eadem paternitate vestra. Paratus etc.

Datum in civitate nostra Vegle, die primo mensis septembris M-o CCCC-o XXXVI, indictione XIII-a.

Bartolomeus de Frangiapanibus, Vegle, Modrussie, Segnie etc. comes, prefate paternitatis cordialissimus filius.

A tergo: Reverendo in Christo patri abati Sancti Cipriani de Murano, uti patri nostro devotissimo.

Dopisano: »Da Vegla 1436, 1. settembre«.

29. 1436. nakon 1. rujna. Murano

Opat Sv. Ciprijana u pismu svećeniku Antunu Lomprenciju iznosi kako ga je Bartolomej Frankopan neovlašteno imenovao upraviteljem crkve Sv. Ivana. Budući da upravitelja te crkve može imenovati jedino opat samostana Sv. Ciprijana u Muranu, naređuje mu da od danas ne može više biti upraviteljem crkve.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 36. Papir mm 111 x 225

+ Iesus.

Augustinus dominus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Cipriani de Murano, Torcellane diocesis. Antonio Lo(omprencii) de Vegla, sacerdoti salutem.

Ex litteris magnifici et potentis domini, domini Bartolomei de Frangepanibus comitis, intelleximus te per indirectam viam pretendere aliquod ius habere in ecclesia nostra Sancti Iohannis de Vegla vigore cuiusdam, asserte electionis, ut asseritur per ipsum dominum minus debite emanate, salvo semper honore. Unde cum tam electio quam institutio dicte ecclesie spectet ad nos et nostrum monasterium plenissimo iure te presentibus litteris requirimus et monemus, ut ex nunc de dicta ecclesia te impedire minime presummas. Et si quod hucusque tuo nomine attentatum est, illud revocare immediate festines; quod si non feceris, scias te censuris ecclesiasticis adversus intrusos fulminatis obnoxium, nos vero procedemus adversum te, prout requirit iuris et iustitie rigor.

30. 1437, travanj 28.

Svećenik Nikola zahvaljuje opatu Sv. Ciprijana u Muranu što je ponovno dobio u posjed nadarbinu koju mu je nasilno bila oduzeta. On očekuje zadarskog nadbiskupa da presudi protiv onoga koji je bio uzrok njegovih nevolja.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 38. Papir 196 x 212.

Reverendissime in Christo pater et domine mi venerabilissime.

Humilima recommendatione premissa et me usque quo vita erit michi sospes, offero in sedulum servitorem venerande paternitatis vestre. Igitur ad gaudium et consolationem letam venerande paternitatis vestre eidem duco cum debita reverentia significantum, quod gratia eterni Dei sum susceptus ad gratiam magnificorum dominorum meorum, qui me cordialiter amant et restituerunt michi omnia et singula bona mea, que michi astucia et monitione aliquorum malorum erepta fuerant. Avisando eandem paternitatem vestram, quod in hoc loco in adventu meo repperi prioratum Sancti Iohannis Baptiste in magna ruina et privatione omnium suorum animalium et etiam vineas totaliter steriles et non laboratas, sed de die in diem expecto reverendissimum dominum meum, dominum archiepiscopum Iadrensem, sperans habere iusticiam ab ipso contra illum, qui fuit causa ruyne dicti beneficii. Non miretur veneranda paternitas vestra, si pro nunc non facio id, quod de iure teneor ipsi venerande

paternitati vestre. Nam propter magnas et diversas expensas, quas graviter passus fui, non valeo ex defectu magne egestatis, sed spero in Deum, quod gratissima sors dabit michi prosperam fortunam repente, ut valebo supplere defectus meos preteritos. Ceterum prefatam venerandam dominationem duco advisandam, quod ad eandem mater illius pueri, quem conduxì ipsi paternitati vestre. Igitur eandem ipsi paternitati vestre recommitto.

Datum in civitate Vegle, die XXVIII mensis aprilis M-o CCCC-o XXXVII-o, indictione XV.

Prefate paternitatis vestre presbiter Nicolaus de Vegla sedulus servitor.

A tergo: Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Augustino, Dei et Apostolice Sedis gratia dignissimo abati monasterii Sancti Cipriani de Murano, patri et domino suo honorandissimo.

Dopisano: »Da Vegla«.

SUMMARY

ST. CYPRIAN'S ABBEY ON THE ISLAND OF KRK

Josip Kolanović

The author presents 30 documents from the State Archive of Venice covering a period from 1153 to 1437 and relating to the church buildings and other property of the St. Cyprian's Abbey in Muran, the Island of Krk. Each document is accompanied by an inventory list with signatories plus information on available copies and to-date publications, if any.